
COMUNE DI TARSIA 
 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

Prot. n. 5917 

ORDINANZA N. 75/2019 
 

ORDINANZA: Relativa all’istituzione del divieto di sosta dal giorno 

23/10/2019 e fino al termine dei lavori di ristrutturazione del 

muro di sostegno ubicato tra  il Vallone San Giovanni e via 

Caduti di Nassyria,  nel tratto finale via Caduti di Nassyria.  

 

CONSIDERATO che si dovranno eseguire dei lavori di ripristino del  predetto 

muro di sostegno e che  per effettuare tali lavori sia necessario istituire un 

divieto di sosta nel tratto di strada  dove lo stesso ricade; 

CONSISDERATO: che nelle more dell’esecuzione dei predetti lavori, per 

ragioni di sicurezza, sia opportuno inibire  la sosta dei veicoli  nel tratto di strada 

sottostante il predetto muro; 

VISTO: il vigente C.D.S; 

VISTO: il D.lgs 267/2000 TUEL; 

VISTI: i vigenti regolamenti Comunali; 

 

ORDINA 

 
Che nel tratto finale di via Caduti di Nassyria  sottostante al suddetto muro  di 

sostegno, venga istituito un divieto di sosta dal giorno 23/10/2019 e fino al 

termine dei lavori; 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti ( ex Ministero dei Lavori Pubblici) ai sensi dell’art. 

37 C.d.S. entro 60 giorni dalla pubblicazione con le formalità previste dall’art. 

74 del Regolamento al C.d.S., è altresì ammesso il ricorso nel termine di giorni 

60 dalla pubblicazione online all’Albo Pretorio, al TAR di Catanzaro o in 

alternativa è ammesso ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni dalla pubblicazione online all’Albo Pretorio. 

I contravventori saranno puniti ai sensi di legge. 

La Polizia Municipale e le altre forze di Polizia sono incaricate dell’osservanza 

della presente ordinanza. 

 

Tarsia li 23/10/2019 

 
IL SINDACO 

F.TO AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 

     



 


